ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK HÀ

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VP                    Đăk Hà, ngày       tháng     năm

V/v phối hợp triển khai công tác tuyên

truyền Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ

quốc Việt Nam và các tổ chức CTXH

các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu toàn

quốc MTTQ Việt Nam, nhiệm kỳ

2026-2031

 Kính gửi:

     - Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã;

     -  Ban Quản lý các thôn, tổ dân phố.

Uỷ ban nhân dân xã nhận được Công văn số 1126/MTTQ-BTT, ngày

19/9/2025 của Ban Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã về việc triển

khai công tác tuyên truyền Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ

chức CTXH các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc MTTQ Việt Nam, nhiệm kỳ

2026-2031; Uỷ ban nhân dân xã có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị; Ban Quản lý các thôn, tổ dân phố: Tổ chức treo

cờ Tổ quốc, khẩu hiệu chào mừng Đại hội đại biểu Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

và các tổ chức CTXH các cấp, tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc MTTQ Việt

Nam, nhiệm kỳ 2026-2031 tại trụ sở làm việc của các cơ quan, đơn vị, nhà rông,

nhà văn hoá...

- Ban Quản lý các thôn, tổ dân phố tiếp tục phát động phong trào thi đua

“Ngày thứ Bảy tình nguyện, ngày Chủ nhật xanh - sạch - đẹp”, tổ chức dọn vệ

sinh đường làng, ngõ xóm, chăm sóc cây xanh, cây hoa dọc các tuyến đường và khu

vực sinh hoạt cộng đồng, khơi thông cống rãnh, bảo vệ môi trường… theo chỉ đạo

của Uỷ ban nhân dân xã tại Công văn số 631/UBND-VP, ngày 23/8/20251. Đồng

thời, thông báo cho nhân dân treo cờ Tổ quốc trước các hộ gia đình trong thời gian

trước và trong Đại hội.

* Thời gian treo cờ, khẩu hiệu: Từ ngày 24/9/2025 đến hết ngày 16/10/2025.

2. Phòng Văn hoá - Xã hội: Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên

quan đẩy mạnh tuyên truyền về Đại hội MTTQVN và các tổ chức chính trị - xã hội

xã, nhiệm kỳ 2025-2030 trên Trang thông tin điện tử, các bảng điện tử với nội dung:

Nhiệt liệt chào mừng Đại hội đại biểu MTTQVN và các tổ chức chính trị - xã hội xã

Đăk Hà, nhiệm kỳ 2025-2030!

3. Trung tâm VH-TT-DL và Truyền thông xã

 - Tổ chức treo cờ Đảng, cờ Tổ quốc ở khu vực Quảng trường 24/3 và cắm

hồng kỳ phía ngoài Hội trường và Quảng trường 24/3 (hai bên Quảng trường và từ

1 Về việc tăng cường thực hiện công tác tuyên truyền, phòng chống dịch bệnh và vệ sinh môi trường trên địa bàn xã.

2

Cơ quan Viện KSND đến Phòng TC-KH cũ). Thời gian: Từ ngày 24/9/2025 đến hết

ngày 16/10/2025.

 - Phối hợp với Ủy ban MTTTQVN xã tổ chức tuyên truyền trên các phương

tiện thông tin đại chúng thông tin lưu động về Đại hội Đại biểu MTTQ Việt Nam

huyện lần thứ VII, nhiệm kỳ 2024 - 2029. Đồng thời, phối hợp tổ chức các hoạt động

văn hoá, văn nghệ, thể dục - thể thao chào mừng Đại hội.

4. Phòng Kinh tế: Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tham

mưu chỉnh trang đô thị, vệ sinh khu dân cư; xử lý tình trạng lấn chiếm lòng, lề đường,

rác thải, ô nhiễm môi trường (nếu có).

5. Văn phòng HĐND và UBND xã: Thông báo treo cờ và Lễ viếng Nghĩa

trang liệt sỹ nhân dịp Đại hội Đại biểu MTTQVN xã Đăk Hà lần thứ I, nhiệm kỳ

2025-2030; tham mưu UBND xã theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị liên quan

triển khai thực hiện nhiệm vụ được phân công.

Ủy ban nhân dân xã báo để các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- TT Đảng ủy;

- LĐ UBND xã;

- Ban TT UBMTTQVN xã (đ/b);

- Lưu: VT, VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                 Trương Văn Thành

		2025-09-21T20:33:41+0700

		2025-09-22T07:17:31+0700

		2025-09-22T09:32:14+0700

		2025-09-22T09:31:54+0700

		2025-09-22T09:31:54+0700

		2025-09-22T09:31:54+0700

		2025-09-22T09:31:54+0700

		2025-09-22T09:37:50+0700